EDITAL N.º 315/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISCUSSÃO E

ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL

– PPA 2026-2029.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito do Município de Crissiumal, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e,

em cumprimento ao disposto no §1º do art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de

Responsabilidade Fiscal, torna pública a realização de Audiência Pública para discussão

e elaboração do Plano Plurianual – PPA 2026-2029, com o objetivo de garantir a

transparência, a participação popular e o controle social na formulação das políticas públicas.

OBJETIVO:

Discutir e colher sugestões da população para a elaboração do Plano Plurianual (PPA)

2026-2029, instrumento de planejamento de médio prazo que estabelece as diretrizes,

objetivos e metas da administração pública para o período de quatro anos.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:

Data: 27 de agosto de 2025.

Horário: 15:00h.

Local: Auditório Eloir Luiz Vargas Magni, junto ao Paço Municipal.

PARTICIPAÇÃO:

A audiência será aberta à participação de toda a população, incluindo representantes

dos conselhos municipais, entidades da sociedade civil organizada e demais interessados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado do

Rio Grande do Sul, aos 20 dias do mês de agosto de 2025.

MARCO AURELIO NEDEL

Prefeito Municipal

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta Prefeitura
Municipal no dia 20/08/2025.

Data de criação do documento: 20/08/2025 às 16:44:09

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

9ZP        86X        3RM        VXG

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/9ZP-86X-3RM-VXG